
DEÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

155H 1677-7069 	 N9  69, segunda-feira, 11 de 	'de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N0  5,00112022.TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatoba CE torna público para conhecimento dos Interessados que declarou vencedora 
da licitação, a modalidade Tomada de Preços N 2  05.001/2022-TP, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução de serviços de urbanização da aremnha campo do 
verdão, localizada no Bairro Pavuna, Município de Pacatuba-CE, a emp'esa: Ecotec 
Construções e Serviços, com o valor global para o Lote único: de R$ 1.180152,77 (hum 
miolo cento e oitenta mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta e sete centavosl. 
Desta forma, com base nos termos do Artigo 109, Parágrafo 1', "alínea a', da Lei n 
8.666/93, a Comissão de Licitações fixa o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as empresas 
,nteressadas, querendo, apresentem recursos administrativos. Setor de !citações de 
Pacatuba_CE, sede a Rua Coronel João Carlos, no 345, Pacatuba, Ceará, o qua se encontra 
disponível no endereço citado, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 8 de abril de 2022 
ARA LOPES DE A0,U1NO 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS NO 5.00212022-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
acati.ba (.E torna público para conhecimento dos interessados que declarou vencedora 

da licitação, á modalidade Tomada de Preços NO OS.002/2022-TP, cujo objeto é a 
pavimentação em revestimento asfáltico (CBUQ) nas ruas do Vila das Flores, Município de 
Pacatuha-CE, a empresa Copa Engenharia LTDA, com o valor global para o Lite único: de 
6$ 120.595,37 (Setecentos e vinte mil, quinhentos e noventa e cinco reais e trinta e sete 
rr",ta.,os) Desta forma, com base nos termos do Artigo 109, Parágrafo 1','alínea a', da 
La o' 8.666193. a Comissão de Licitações fixa o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as 
empresas interessadas, querendo, apresentem recursos administrativos. Soto -  de licitações 
de Pacataba-CE, sede à flua Coronel João Carlos, e° 345, Pacatuba, Coa -á, o qual se 
,'scrirstra disponível no endereço citado, no horário de 08:00 às 14:00 horro. 

Pacatuba-CE, 8 de abril de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRNCIA PÚBLICA N' 212022 

A Prefeitura Municipal de Parapaba, através da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na flua Joaquim Braga, 296, Centro, torna público aos lnressados que 
no dia 12 de maio de 2022, às OflhOOmin, realizará licitação na modalidade Concorrência 
Pública n 002.2022, cujo objeto é a contratação de empresa para eoecuçãa dos serviços 
de pavimentação dos acessos ao Assentamento Zabelê Flores no Município de Paralpaba, 
conforme projeto. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em 
riorario de expediente, e nos sítios eletrônicos wmw.tcm.ce.goa.br/licitacoes;  
www.paraipaba.ce.gov.br . 

ParalpabaCE, 8 de abril de 202! 
EOILELIZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS  NO 3f2021/SMI.TP 

Contratação de Empresa especializada para Execução de Serviços de Pavimentação 
em Pedra Fosca no Distrito de Maracajá de interesse da Secretaria de ln'raestrutura da 
r'-efeitura Municipal de Paramoti/CE - A Comissão Permanente de Llcltaçãc comunica aos 
i'tnressados habilitados. no processo, a cima citado, o resultado da fase de-julgamento de 
propostas da licitação supra da seguinte forma: todas as empresas habilitadas tiveram suas 
propostas consideradas classificadas, ficando a CLASSIFICAÇÃO, com base no preço global, da 
si-guirite forma: ix Lagar Carvalho Construções Serviços e Locações Eireli R$,215.757,31 22 

gar Construtora Benevides Aguiar Uda 6$ 216.368,08. 39  Lugar LS Serviços de Construções 
E
ai

re, - ME R$ 220.706,55. 42  Lugar WL1 Construções e Serviços Eireli - APP R 221.185,64 5- 
_ugar ApIa Comércio, Serviços, Projetas e Construções ElreIl - ME 6$ 221.264,:2. 62 Lagar ML 
:icoipOraçôes e Serviços Eireli R$ 221.278.77. 7' Lugar Monte hão Empreendimentos Ltda R$ 

222.',20,58. 8' Lugar Marea Locações e Serviços Elreli R$ 222,748,51, O Presidente comunica 
ainda que Ata de julgamento das Propostas, Classificação na integra e demais inrformaçôes nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 07:00 às 17:00hs. no endereço da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, 5/o, Bairro Prefeito Araci Santos, Cidade de 
Pararnoti, Estado do Ceará, CEP 62.736-00 e nos sites: https://licitacoes.ice.ce ,gov.br/ e 
https://www.paramotl. ce.gov.br/ Iicltacao.phpe. Desta forma fica aberto a prazo recursal 
pievibto no foI. 109, incito 1, alínea "b" da lei de licitações vigente. 

Paramoti. CE, 6 de Abril de 20 
JOSÉ I4ALLYSON SOUSA ROCHA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 1 , 1 9  1612022-PE 

O Município de Pedra Branca torna público que a partir das 03:006 do dia 11 
de Abril de 2021 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
P'egão Eletrônico 145 01612022.PE, cujo abjeto versa sobre a contratação de serviços 
complemenTar de transporte escolar dos alunos da Rede Básica Pe Ensino, de 
reporisafiuIudade da Secretaria da Educação do Município de Pedra B,anca. Data de 
41v-tora das Propostas: 27 de abril de 2022 das 13:00 às 14:006. Data da Disputa de 
Pecas 27 de abril de 2022 às 14:OOH (Horário de Brasília-DE). O edital poderá ter 
adquirido rios dias úteis no horário das 08:00 às 12:006 e das 14:00 às 17:006, na R. 
-c,rturato Silva, 5/01, Centro Administrativo Cenário Mendes, CENTRO, Pedra Branca/CE, ou, 
ainda, através dos sites (local de realização do pregão), e - 

Pedra Branca-CE, 8 de abril de 022 
PEDRO AMARO NUNES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 804.0112022.SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muncisal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Sileelra Macid, 52  04, Centro - Pereiro/CE - CEP: 63.460-000, 
ccl :881 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 27 de abril de 2022, 
09.00Ims, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico 145 0804.0112022. 
SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado ao fornecimento de Bnk de Internet, 
incluindo instalação e manutenção preventiva e corretiva, superte técnico e 
equipamentos (regime de comodato) homologados pela Anatel p0 ra atender as 
Secreta-mas e demais órgãos da Prefeitura de Pereiro-CE, conforme anexo 1, O edital 

tSt' dOL,iiet'itO pude cxi vnriicad, nu carreto eletrônico 
u,eic/f,pm,w.apm.brf.aen,,eaniazdn 2001 pele ~CO nnsuzexuxaslmaza 

completo estara disponível no endereço acima, a partir da data de' 
horário de atendimento ao publico, de 07:00h às 11:006, ou 
www bIi.org.br, xx pelo o Portal das Licitações. http://municipio' 

rnunicipios/. 

Pereiro-Ce 8 de abril de 2022 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 60 2022.04.08.1 

A Presidente da Comissão Permanente de licitação CPL, torna pubico, que 
seca realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada soo r' 
2022.04081, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas 
obras de reforma da Avenida Antônio Taxares Bezerra, situada na Sede do Muniripro de 
Porteiras/CE, conforme especificaçães constantes no Edital Convocatoiso. Data e foraria da 
abertura: Dia 28 de Abril de 2022, às 09h00mie. Em virtude do estado de pasdema ria 
Covld-19, a CPL receberá os envelopes de forma organizada, sendo permitida a entraoa de 
apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar 
aglomeração Os Interessados poderão ler e obter o tento integra do edital e todas as 
informações sobre a licitação atrases dos endereços eletrônicos wssv,' porteiras cv gon br e 
www.tce.ce.gov.br . Maiores informações: 881 3557-1254 (R-211) 

Porteiras/CE, 8 de Abril de 2022 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÔR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 60 10.00112022.CHP 

A Secretária Municipal de Saúde, torna publico que no dia 1110412022. das 08ri 
às 12h, na Sede da Secretaria, localizada na Rua Dr Rui Mala, 784, bair"o (entro 
Quinadá/CE, estará realizando Chamamento Público 'a2 10 001/202Z.CHP. pua o 
credencíamento de pessoa jurídica, para realização de serviços de exames laboratoriais o 
edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto a Secretaria no endereço ia citado a 
partir da publicação deste ando, no horário das 086 às 121:, ou no portal da transicrurv ia 
www,tce,ce.gov.br  

LADY CIANA ARRUDA MOTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS N2  2/2021 - TP 
Extrato do Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 012 20210820 001 decorrente do tirocesso 
Licitatórlo na Modalidade Tomada de Preços No 00212021 - TP, cujo OBJfTO e a 
Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços o 
pavimentação em paralelepípedo e calçadas em piso intertravado na Sede dos Distritio e 
Diversas Ruas do Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Mi.n'cipx de 
lnfraestrutura e Serviços Urbanos CONTRATANTE' Secretaria oa lnfraestruturu 
CONTRATADA: FERNANDES CONSTRUÇÕES EIRELI, com Sede a Rua São Francsco. 01' 804, 
Bairro lagoa do Toco, Cidade de Russas, Estada do Ceara, inscrita no CNPI 
08.42738110001.00 OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do Prazo de Vigência do Lor.trato 
por mais 300 (Trezentos) dias, a contar do dia 30 de Dezembro de 2021, encerrando-se em 
26 de Outubro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Artigo 57, Parágrato jv, inciso VI da ,ei 
N.x 8,665/93. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco lierberth Fernandes Condes. Portador 
do 0FF 14v 909 004.483-34. ASSINA PELA CONTRATANTE Guilherme Cordeiro da Costa 
Russas-CE, 30 de Dezembro de 7021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nn e.04.00112022.PMS 

Objeto: Contratação de serviços de locação de veiculos destinados ao 
transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino do Município de Saboeiro-CE, de 
responsabilidade da Secretaria da Educação, conforme especificações 'o termo  di' 
referência Data da sessão: dia 26 de abril de 2022, ás 09h00 Edital e local' www 611 o'e.bi 

Travessa Senador Miguel. n' 15, Centro, Saboeiro-CE. 

Saboeiro CE, 8 de abril de 2022 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Pregoeira da LPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 18.2022 - SRP 

A Pregoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna pabuca par, 
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico NO. 018 21122 SRP ralo 
objeto é o Registro de Preços visando faturas v eventuais aquisições de 'ecarga oe gas 
liquefeito de petróleo - GLP e vasilhame de bntijão de gas destinas, atende- as 
necessidades das diversas Secretarias do Municlpio de São Gonçalo do Amaraota,c.l 
(Ampla participação e cotas reservada para ME/EPP). Inicio do acolhimento das propostas 
de preços: 11/0412022 às 17h30min, Data de abertura das propostas de peços 
2710412022 às 09h01min Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração a 
horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes 
sítios eletrônicos: www.bbmnet com br; www.tre.cegnv b-
Www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br  

São Gonçalo do Amarante/CE, 7 riR abril de 2022 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRfNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL 142  22002 ' SEINFRA 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura 13/05/2022 as 09v 

(Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da 

construção do Sistema de Esgotamento Sanitário do Alto Grande, no musucuoic de 

Sobral - 06. Modalidade: Edital de Concorrência Publica Internacional N° CP221)I'2 

SEINFRA. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES Site: iittp:J/iicitacoes sobral ce çov.or 

e à Rua Viciara de Medeiros, N' 1250, 42  andar. Pane. (88) 3677-114s 

Sobral-CE, 8 de Abriu de 2022 

KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

Ocu,mnr,mn,ss,nedu asnai,irerie Confc. em Mis '22002 ii. zn'uenoot ICP 
inirae,im,iue, de clave, Pvci:ca, Br-Jtae;,. cru,. 


